
~ „ BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 JUEVES, 12 DE NOVIEMBRE DE 1987

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

2 . Autoridades y Personal

CONSEJERIA DE ADMINISTRACION PUBLICA
E INTERIO R

Orden de 30 de octubre de 1987, de la Consejería de Adminis-
tración Pública e Interior, por la que se convoca concurso de
méritos para la constitución de una lista de espera-bolsa de
trabajo, para la contratación temporal, de 100 A .T .S. o Diplo-
mados en Enfermería, de varios centros dependientes de la
Consejería de Sanidad y Bienestar Social . 4633
Resolución de 5 de noviembre de 1987, de la Consejería de
Administración Pública e Interior, por la que se aprueba la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para partici-
par en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior
Facultativo :Opción Arquitectos, convocadas porOrden de 2 2
de septiembre de 1987. 4633

Resolución de 5 de noviembre de 1987, de la Consejeria de
Administración Pública e Interior, por la que se aprueba la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para partici-
par en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior
Facultativo. Opción Ingenieros Agrónomos, convocadas po r
Orden de 22 de septiembre de 1987. 4634

Resolución de 5 de noviembre de 1987, de la Consejeria de
Administración Pública e Interior, por la que se aprueba la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para partici-
par en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior
Facultativo: Opción Ingenieros de Caminos, Canales y Puer-
tos, convocadas por Orden de 22 de septiembre de 1987. 4635

111 . Administración de Justici a

JUZGADOS :

Primera Instancia número Veinte de Madrid . Autos número 894
de 1983 .

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú-
mero 702 de 1987 .

Primera Instancia número Dos de Murcia . Autos número
306-87 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia. Procedimiento
número 6.152188 y otro.
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia. Recurso nú .
mero 699 de 1987 .

Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia Procesos nu-
merados exhorto 63187 .

Primera Instancia número Cinco de Madrid . Procedimiento nú-
mero 685/86-P.

463 7

463 7

4638

4638

4638

4639

4639

Número 259



Página 4632 Jueves, 12 de noviembre de 1987

IV. Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

YECLA. Licencia para fábrica de muebles tapizados. 4640
MOLINA DE SEGURA . Devolución de fianza a don José Cas-
cales Montesinos 4640

MOLINA DE SEGURA . Licencia de apertura de taller de con-
fección de piel. 4640

CEUTI . Convocando a los vecinos afectados por la pawmem
tación de calles, incluidas en el Plan de Obras y Servicios 1987 . 4640

Mancomunidad del Bajo Guadalentín . Nombrando funciona-
rio de empleo eventual. 4640

MURCIA. Anuncios que requieren publicación 4641

MOLINA DE SEGURA . Licencia para fabricación de molduras . 4642

ALHAMA DE MURCIA . Licencia para café-bar. 4642

MULA . Exposición pública del proyecto de modificaciones pun-
tuales del plan general de ordenación urbana de Mula 4642

MURCIA Expediente de delimitación de unidad de actuación . 4642

SANTOMERA. Licencia para taller de carpintería 4642

MULA . Nombrando Recaudador en período voluntario y
ejecutivo. 4642

CARTAGENA . Modificación de Estudio de Detalle en Aveni-
da Pintor Portela y calles Eduardo Marqwna y Grecia 4643

ABANILLA. Licencia para cebadero de cerdos. 4643

ABANILLA . Licencia para apertura de taller metálico. 4643

BENIEL . Licencia para taller de carpinteria de madera . 4643

LORCA Licencia para ampliación de panadería mecánica . 4643

ABANILLA Acuerdo de Imposición de Contribuciones
Especiales. 4643

MURCIA. Adoptando acuerdo que requiere su publicación . 4643

V . Otras Disposiciones y Anuncios
Recaudación de Hacienda . Zona de Mula. Anuncio de subas-
ta de bienes muebles. 4644

Notaría de don José Baños Gironés . Acta de notoriedad . 4644

Recaudación de Hacienda. Zona de Mula Anuncio de suba-
sa de bienes muebles. 4645

Recaudación de Hacienda. Zona de Mula. Anuncio de subas-
ta de bienes muebles. 4646

Comunidad de Regantes Acequia D. Gonzalo. Cieza . Convo-
catoria a Juntamento General Ordinario. 4646

TARIFAS

Número 25 9

Susc ripciones Ptas . 6% IVA Total Números sueltos Ptas . 6% NA Total

Anual 14 .437 866 15 .303 Co;nentes 69 4 73
Aytos y Juzgados 3.465 208 3.673 Atrasados año 86 5 9 1

Semest,,'. 8 .662 520 9 .182 Años antenores 115 7 122

Echta e Imp.ime: Imprenta Regional Conse ería de Hactenda y Admón . Pública

Gerencia y Admmtsn-actón. Calle Pmatar . 6(Poligono Cánovas) i r Depósito Legal . MU-395/1982

^' - - 1 -- — —a., 'ao,an 30010-MURCIA



Número 'S'9 Jueves, 12 de noviembre de 1987

1 . Comunidad Autónoma
2. Autoridades y personal

Página 463 3

Consejería de Administración Pública e Interior Quint o

9510 ORDEN de 30 de octubre de 1987, de la Consejería
de Administración Pública e Interior, por la que se
convoca concurso de méritos para la consfitución de
una lista de espera-bolsa de trabajo, para la contra-
tación temporal, de 100 A .T .S . o Diplomados en En-
fermería, de varios centros dependientes de la Con-
sejería de Sanidad y Bienestar Social .

Vista la propuesta formulada por las Consejerías de Sa-
nidad y Bienestar Social de la necesidad de disponer de perso-
nal seleccionado que permita la inmediata sustitución de aque-

llas bajas temporales imprescindibles que se produzcan .

Esta Consejeria en uso de las facultades que le confiere
el artículo 1 .° del Decreto n .° 42/1987, de 22 de julio, en re-
lación con el artículo 12 .211) de la Ley 3/1986, de 19 de mar-
zo, de la Función Pública de la Región de Murcia, a propues-
ta de las Consejerías de Sanidad y Bienestar Social ,

ACUERD A

Primer o

Convocar concurso de méritos para la constitución de una
Lista de Espera-Bolsa de Trabajo de 100 A .T .S . o Diploma-
dos en Enfermería, para suplir posibles vacantes y bajas tem-
porales, con destino en los Centros Hospitalarios y de la Ter-
cera Edad citados en el Anexo III de las bases de la convoca-
toria, todos ellos dependientes de las Consejerías de Sanidad
y Bienestar Social .

Segund o

La realización de este proceso selectivo se ajustará a lo

establecido en la Ley Regional 3/1986, de 19 de marzo ; en
la Ley 30/1984, de 2 de agosto ; en el Decreto 57/1986, de 27
de junio y en las Bases de la Convocatoria .

Tercero

Las Bases de la convocatoria y demás requisitos aplica-
bles al presente proceso selectivo se encuentran expuestas en
los tablones de anuncios de las Secretarías Generales Técni-
cas correspondientes, sitas en Ronda de Levante número 11
y de la Dirección Regional de la Función Pública, C/ . Luis
Fontes Pagán, s/n . °(detrás Hospital General), de esta capital .

Cuarto

El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días na-
turales contados a partir del siguiente a la publicación de la
Convocatoria, en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

La solicitud para participar en este proceso selectivo se
formulará en el modelo Anexo IV a la presente Orden de con-
vocatoria .

Sexto

Los derechos de participación serán de 750 pesetas y se
ingresarán en código de cuenta : Entidad Oficina, n .° Cta .

3110-002-000045-8 de la Caja de Ahorros Provincial de Mur-
cia (Cajamurcia) .

Habrán de ingresarse igualmente 115 pesetas en concep-
to de Tasas por Prestación de Servicios Administrativos .

Murcia, 30 de octubre de 1987 .-El Consejero de Admi-
nistración Pública e Interior, Rafael M.a Egea Martínez .

9502 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1987, de la
Consejería de Administración Pública e Inte rior, por

la que se aprueba la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para participar en las pruebas
selectivas de acceso al Cuerpo Superior Facultativo :
Opción Arquitectos, convocadas por Orden de 22 de
septiembre de 1987 .

Terminado el plazo de presentación de instancias para
participar en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Supe-
rior Facultativo : Opción Arquitectos, convocadas por Orden
de esta Consejería de fecha 22 de septiembre de 1987, publi-
cada en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de 6 de
octubre de 1987, número 228 ,

R-ESUELV O

Primero

Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, con la indicación de las causas de exclusión de los as-
pirantes que así se especifican .

La relación provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos, con las causas de exclusión de estos últimos están a dis-
posición de los aspirantes para su consulta en la Oficina de
lnformación de la Comunidad Autónoma sita en Avda . Te-
niente Flomesta, s/n .° y en la Dirección Regional de la Fun-
ción Pública, sita en C/ . Luis Fontes Pagán, s/n .° de esta
capital .

Segundo

Los aspirantes que figuren en la relación provisional co-
mo excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a par-
tir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia» para reclamar o sub-
sanar el defecto que haya motivado su exclusión, circunstancia



Página 4634 Jueves, 12 de noviembre de 1987

que, en su caso, dará origen a la oportuna rectificación en la
lista definitiva de aspirantes .

Tercera

La ieclamación que subsane el defecto que haya motiva-
do su exclusión deberá presentarse (una por cada instancia re-
clamada) en el plazo señalado en el punto anteiior mediante
escrito dirigido al Consejero de AdministraciÓn Pública e In-
tei ioi , C/ . Luis Fontes Pagán, s/n . ° 30003 Murcia, según mo-
delo que figura como Anexo 1 de esta Resolución y debiendo
adjuntar al ra 'rsmo, fotocopia de la instancia registrada por
el órgauo receptor u Oficina de Correos pot la que se remi-
tió, en su caso, certificada . Transcurrido el plazo de 10 días

autes indicado, sin que se haya formulado reclamación algu-
na, las citadas listas quedarán elevadas a definitivas .

Los errores de hecho que pudieran advertirse podrán sub-
ss,uiarse de oficio o a petición del interesado .

Cuarto

Confonm a lo establecido en el Decreto Regional 86/1984
de 26 de julio sobre indemnizaciones por razón del servicio
al personal de la Comunidad Autónoma, modificado y am-
pliado por Decreto número 33/1986, de 3 de abril, y actuali-
zada la ci antía de las 'nndeuutizaciones po~ el Decreto núme-
ro 31/ 1987 de 14 de uiayo, se determina la categoría Primera
para el Organo de Selección de esta Convocatoria, establecien-
do en doce el uúmero nráximo de asistencias a devengar, con
la limitaeión que determina el artículo 29 .4, del Real Decreto
1 .344/84, de 4 de julio, y Decreto Regional 33/1986 de abril .

Quinto

El r, ;,,er ejercicio tendrá lugar el día 9 de diciembre de
1W17;, en el Salón Rojo de la Comunidad Autónoma, ~ito en
.4vda . Teniente Flomesta, s/n .°, a las 10 hora.s .

Murcia, 5 de noviembre de 1987 .-El Conseleio de Ad-
ministración Pública e lnte .ior, Rafael W Egea Martínez .

Lista provisional de admitidos y excluidos para la plaza
de Cuerpo Superior Facultativo : Opción Arquitecto s

ADMITIDO S

Apellidos y nombre D.N .1 .

Alvarez Sandoval, Antonio 22.399.336

Andrés Rodríguez, Enrique 22,923 .850
Artés Carril, José Manuel 22.913 .85 1

Ballesteros Galante, Juan Luis 644.624
Calvo López, José 22.455 .356
Clemente García, Antonio Angel 22.423 .067

Chcca Benito, José Ignacio 2.505 .397

Chumilla Valderas, Juan Francisco 22.880 .65 1
Egea Peñalver, José 22.439 .34 1
Escámez Bordy, Patricia 5,283 .929

García Baño, Ricat'do 2.507.99 5
Heivás Avilés, José María 22.403,902
Ibero Solano, Alberto 1 .394.864

Iracheta Aguilar, Carlos-Felipe 22.388.385
Marín Esmenola, Francisco 22.914.466

Mérida Abril, Alfredo 22.468.474

Número 259

Apellidos y nornbre D .N.I .

Peñalver Segovia, Angel 22 .893 .769

Pérez Alonso, Pedro Manuel 22 .916 .176

Pina Ruiz, Pedro 22.428 .491

Ródenas Cañada, J~sé María 22 .421 .738

Rosa Vlayordomo, Venancio José 19 .832.241

Rosique Martí^cz, ios- María 22 .901 .749

Sánchez Mor.les Juan Antonio 22 .469.489

Sánchez Vara_ Nlamiel José 7 .714.004

Santiuste de ribios, José Félix 22 .455 .533
Santos Bran, vs, blarco Aurelio 780 .97í

Saurz Ra-r_os, Sant ago 22,356.756

Tolinos Canovas, Andrés 74 .325 .228

EXCLUIDO S

Ningun o

9503 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1987, de la
Conse.jería de Administración Pública e lnterior, por
la que se aprueba la lista provisional de aspirantes
admilidos y excluidos para participar en las pruebas
selectivas de acceso al Cuerpo Superior Facultativo :
Opción Ingenieros AgrónoYnos, convocadas por O ¡ -
den de 22 de sepliembre de 1987 .

Terrnmado el plazo de presentación de instancias para
participar en ias pruebas selectivas de acceso al Cuemo Supe-
rior Facultativo : Opción Ingenioros Agrónor.°.os,,-onvocadas
por Orden de esta Consejeria de fecha 22 de sepLiembre de
1987, publicada en el «Boletín Ofic°-a1 de la Región de Mur-
cia», de 6 de octubre de 1987, número 228 ,

RESUELV O

Primcro

Aprobar la lista proásional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, con la indicación de las causas de exclusión de los as-
pirantes que así se espeeifican ,

La relación provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos, con las causas de exclusión de estos últimos están a dis-
posicióri de los aspirantes para su consulta en la Oficina de
Información de la Comunidad Autónoma sita en Avda . Te-
niente Flomesta, s/n, y en la Dirección Regional de la Fun-
ción Pública, sita en calle Luis Fontes Pagán, s/n de esta ca-
pital .

Segundo

Los aspirantes que figuren en la relación provisional co-
mo excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a par-
tir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia» para reclamar o sub-
sanar el defecto que haya motivado su exclusión, circunstan-
cia que . en su caso, dará origen a la oportuna rectificación
en la lista definitiva de aspirantes .

Tercero

La reclamación que subsane el defecto que haya motiva-
do su exclusión deberá presentarse (una por cada instancia



Número 259 dueves, 12 de noviembre de 1987

i eclamada) en el plazo señalado en el punto anterior median-
te escrito diitgido al Consejero de Administración Pública e
Interior, calle Luis Fontes Pagán, s/n 30003 Murcia, según
modelo que figura como Anexo 1 de esta Resolución v debien-
do adjuntar al mismo, fotocopia de la instancia registrada por
el órgano receptoi u Oficina de Correos por la que se remi-
lió, en su caso, certificada . Transcurrido el plazo cle 10 días
antes indicado, sin que se haya formulado reclamación algu-
na, las citadas listas quedarán elevadas a definitivas .

Los errores de hecho que pudieran advertirse podrán sub-
sanatse de oficio o a petición del interesado .

Cuarto

Conforme a lo establecido en el Decreto Regional 86/1984
de 26 de julio sobre indemnizaciones por razón del servicio
al personal de la Comunidad Autónoma, modificado y am-
pliado por Decreto número 33/1986, de 3 de abril, y actuali-
zada la cuantía de las indemnizaciones por el Decreto nítme-
ro 31/ 1987 de 14 de mayo, se determina la categoría Primera
para el Organo de Selección de esta convocatoria, establecien-
do en doce el número máximo de asistencias a devengar, con
la limitación que determina el artículo 29 .4, del Real Decreto
1 .344/84, de 4 de julio, y Decreto Regional 33/1986 de abril .

Quinto

El primer ejercicio tendrá lugar el día 1 de diciembre de
1987, en el Salón Blanco de la Comunidad Autónoma, sito
en Avda . Teniente Flomesta s/n, a las 17 horas .

Murcia, 5 de noviembre de 1987 .-El Consejero de Ad-
nzinisti ación Páblica e Interior, Rafael M.3 Egea Martínez .

Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas se-
lectivas al Cuerpo Soperior Facultativo, Opción Ingenieros

Agrónomos

TURNO LIBRE

ADMITIDO S

Apellidos y nombre D.N .I .

Albacete Carreira, Manuel 25.282.61 1
Bernal Fontes, Julio Antonio 22.446.897
Collado Jiménez, Antonio Manuel 22.389.03 1
Fernández Hernández, Juan Antonio 22.469.364
García Martínez, Pedro Carmelo 22.934 .545
Mclián Martínez, Juan 50.277.710
Muñoz Malo, José 547.694
Vitores Ortega, Jorge Manuel 7.825 .543

EXCLUIDO S

Ninguno

TURNO PROl14OCION INTERNA

ADM1TIDO S

Apellidos y nombr e

Ayen Lopez . José Antonio
Griñán García, Joaquí n

EXCLUIDO S

Ninguno

Página 4635

9501 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1987, de la
Consejería de Administración Pública e Interior, por
la que se aprueba la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para participar en las pruebas
selectivas de acceso al Cuerpo Superior Facultativo :
Opción Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos,
convocadas por Orden de 22 de septiembre de 1987 .

Terminado el plazo de presentación de instancias para
participar en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Supe-
rior Facultativo : Opción Ingenieros de Caminos, Canales y
Puertos, convocadas por Orden de 22 de septiembre de 1987,
publicada en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» de
6 de octubre de 1987, número 228 ,

RESUELV O

Primero

Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, con la indicación de las causas de exclusión de los as-
pirantes admitidos y excluidos, con las causas de exclusión de
los aspirantes que así se especifican .

La relación provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos, con las causas de exclusión de estos últimos están a dis-
posición de los aspirantes para su consulta en la Oficina de
Información de la Comunidad Autónoma sita en Avda . Te-
niente Flomesta, s/n y en la Dirección Regional de la Fun-
ción Pública, sita en calle Luis Fontes Pagán, s/n de esta
capital .

Segundo

Los aspirantes que figuren en la relación piovisional co-
mo excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a par-
]ir del día siguiente a la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia» para reclamar o sub-
sanar el defecto que haya motivado su exclusión, circunstan-
cia que, en su caso, dará origen a la oportuna rectificación
en la lista definitiva de aspirantes .

Tercero

La reclamación que subsane el defecto que haya motiva-
do su exclusión deberá presentarse (una por cada instancia re-
clamada) en el plazo señalado en el punto anterior mediante
escrito dirigido al Consejero de Administración Pública e In-
terior, C/ . Luis Fontes Pagán, s/n .° 30003 Murcia, según mo-
delo que figura como Anexo 1 de esta Resolución y debiendo
adjuntar al mismo, fotocopia de la instancia registrada por
el órgano receptor u Oficina de Correos por la que se remi-
tió, en su caso, certificada. Transcurrido el plazo de 10 días
antes indicado, sin que se haya formulado reclamación algu-
na, las citadas listas quedarán elevadas a definitivas .

Los errores de hecho que pudieran adveitirse podrán sub-
sanarse de oticio o a petición del interesado .

CuartoD .N.I .

Conforme a lo establecido en el Decreto Reeional 86/1984
de 26 de julio sobre indemnizaciones por razón del servicio
al personal de la Comunidad Autónoma, modificado y am-
pliado por Decreto número 33/1986, de 3 de abril, y actuali-
zada la cuantía de las indemnizaciones por el Decreto nú-

22.480.63]
74.291 .835



Página 4636 Jueves, 12 de noviembre de 198 7

mero 31/1987 de 14 de mayo, se determina la categoría Pri-
mera para el Organo de Selección de esta Convocatoria, esta-
bleciendo en doce el número máximo de asistencias a deven-
gar, con la limitación que determina el artículo 29 .4, del Real

Decreto 1 .344/84, de 4 de julio, y Decreto Regional 33/1986

de abril .

Quinto

El primer ejercicio tendrá lugar el día 21 de noviembre

de 1987, en el Salón Rojo de la Comunidad Autónoma, sito
en Avda . Teniente Flomesta, s/n .°, a las 10 horas .

Murcia, 5 de noviembre de 1987 .-El Consejero de Ad-
ministración Pública e Interior, Rafael M.a Egea Martínez .

Lista provisional de admitidos y excluidos para las plazas del
Cuerpo Superior Facultativo, escala de Ingenieros de Cami-

nos, Canales y Puertos

ADMITIDO S

Apellidos y nombre D.N.I .

Alvarez Vera, Francisco 22.442.737 Ninguno

ANEXO 1

EXCLUIDO S

(Común a las convocato rias número 9501, 9502 y 9503)

Número 259

D . N .I.

22.335 .393

22.893 .648

21 .366.689

13.680.786

22.421 .905

22.393 .516

19.9 711 .321

22.415.158

22.a4- .725

Apellidos - --- -- - - - - - - - - - - ---------------------------------- ------ --- - --- - - - - - - -
Nombre- - -- - - - ---- ---------------------------- D .N .I . -------------- ---
Domicilio- - - -- - - - - - - --- - - - ---- --- -- --- --------- -
Localidad Provinci a

Teléfono

EXPONE :

Que habiendo sido excluido a las pruebas selectivas convocadas por Orden-_

y n.° de B.O .R.M. de fecha

para - ------------- --------------------- plaza/s de ------------- - - - ------ -
y encontrándome dentro de los 10 días hábiles a los que hace referencia la Resolución por la

que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos .

SOLICITO :

Que sea subsanado el error, para lo cual manifiest o

-- - ---- ------- ----- ------------------------------------------------------------------------------------------------ -----------------

------------- ------------------------------- - ------------------ - - - - - - - - - - - - - - - - -

-- - - - - -------- ------------------------------------------------------------ - ----------------------------------------- ---------

Murcia, -------------- ----- de de 198---

(Firma del interesado)

Apellidos y nombre

Bernal Zamora, Tomás

Gandolfo Petrel, Antonio

García García, José

Gómez Sierra, José Luis

Guijarro Gallego, José A .

Guillamón Alvarez, Juan

Pedro Pons, Antonio E.

Ródenas Cañada, Miguel Angel

Vicente García, José Ramó n

EXCMO . SR . CONSEJERO DE ADMINISTRACION PUBLICA E INTERIOR-MURCIA



Número 259 , Jueves, 12 de noviembre de 1987 Página 4637

III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

Número 9406

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO VEINTE DE MADRID

ED1CT O

Don Modesto de Bustos Gómez-Rico,
Magistrado Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Veinte de los
de Madrid .

Hace se~.ber : Que en este Juzgado de
mi cargo y bajo el número 894 de 1983
se: -,i -nen autos del arlículo 131 de la Ley
HiLolecaria a instancia de Banco Hipo-
t ,catio de España, S .A ., contra Ginés
Alemán. Aquilieo Sánchez y Antonia
Lóp-,z, sobre reclamación de crédito hi-
polecario, se ha dictado la siguiente :

Providernia .Iuez Si . de 13ustos .--Ma-
drid a veintiocho de octubre de mil no-
,ecicntos ocheaa Y siete .

requisito, no serán admitidos ; que des-
de el anuncio hasta su celebración po-
drán hacerse posttnas por escrito en plie-
go eertado, depositándose en la mesa del
!uzgado junto a aquél, el importe de la
consignación o acompañando el resguar-
do de haberla hecho en el establecimien-
to destinado al efecto ; que las posturas
podrán hacerse a calidad de ceder el re-
mate a tm tercero : que los autos y la cer-
tificación del Registro se hallan de ma-
nifiesto en Secretarta, que los licitado-
res deberán aceprar como bastantes los
títulos y no tendrán derecho a exigir nin-
gunos otros, así como que las cargas an-
teriores y prcferentes al crédito del ac-
tor seguirán subsistentes y sin cancelar,
entendiéndose que el temacante las acep-
ta y queda subrogado en la responsabi-
lidad de las mismas sin desonarse a su
extinción el precio del rematc .

Notifíquese esta providencia a los de-
mandados en cada una de las fincas hi-
potecadas librándose al efecto exhorto al
Iuzgado de igual clase de Mula .

metros, noventa y un decínretros cuadra-
dos de superficie útil . Le corresponde
una cuota de dos enteros treinta y cinco
centésimas por ciento .

Inscrita en el Registro de la Propiedad
de Mula, al totno 542, libro 56 de To-
rres de Cotillas, folio 76, finca 7 .118 .

Sita en calle Guadalquivir número 5 .
edificio 1, 2 . ° B, de Torres de Cotillas .

Y para que conste y sirva de edicto pa-
ra su publicación en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», expido el pre-
sente .

Dado en Madrid a 28 de octubre de
1987 .-Modesto de Bustos Gómez-Rico .
El Secretario .

N'úmero 938 0

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Dada cuenta, el anterior escrito a sus
autos y como se pine . procédase a la ven-
ta en pública subasta, por primera y en
su caso, segunda y tercera vez, y térmi-
no de veinte días, de ia finca persegui-
da, para cuyos actos que tendrár, lugar
en la Sala Audiencia ctc este Juzgado, se
señalan los dias vcintiuno de diciembre
del presente, veinte de anet o y veintiséis
de febrero de mil novecien!os ochenta y
ocho, respectivamente, y todos ellos a las
diez horas de su mañana, sirviendo de
tipo para la primera subasta la smna de
809 .456 pesetas para la 1 ." finca ; la su-
ma de 792 .696 para la 2 . a hnca, y la su-
ma de 817 .836 pesetas para .'a 3 .' finca,
con la rebaja del 25% para la segunda
subasla y sin sujeción a tipo para la 3 . a
subasta, no admitiéndose posturas que
no cubran los mismos .

Anúnciese el acto por medio de edic-
tos que se publicarán en el Boletín Ofi-
cial de la Contunidad Autónoma de Ma-
drid, de la Comunidad Autónoma de
Murcia y fijarán en el tablón de anun-
cios de este Juzgado ; haciéndose cons-
tar además que los licitadores deberán
constgnar en el Juzgado, en metálico,

mediante cheque conformado o en el es-
tablecimiento destinado al efecto el se-
,cnin por ciento de dicho tipo, sin cuyo

Lo manda y fitma S . 5 . ' de lo que doy
fe.-Ante nd .

-Descripción de la finc a

Finca primera .-Vivienda tipo R, en
planta baja de ochenta y ocho metros
diecisiete decímetros cuadrados de super-
ficie útil . 1 e corresponde una cuota de
dos enteros setenta v nueve centésimas
por ciento . Sita en calle Guadalquivir nú-
mero 5, edificio, 1 bajo R, Las Torres
de Cotillas . Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Mula, al tomo 542, libro
56 de Torres <le Cotillas, folio 10, finca
7 .085 .

Finca segtmda.-Vrvicnda tipo E en
primera planta alta de ochenta y dos me-
tros, treinta y un decímetros cuadrados
de superficie útil . Le corresponde una
cuota de dos enteros veintisiete centési-
mas por ciento .

Sita en calle Guadalquivir, ntímero 5,
edificio 1, 1 .° E, de Las Torres de Coti-
Ilas .

Inscrita en el Registro de la Propiedad
de Mula, al tomo 542, libro 56 de To-
rres de Cotillas, folio 34, finca 7 .097 .

Finca tercera.-Vivienda tipo B en se-
gm.rla planta alta, de ochenta y cuatro

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secreta io de la Sala de
lo Contencioso Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Francisco Botía Llamas, en
nombre y representación de Obras y
Construcciones Industriales, S .A. (OCI-
SA), se ha interpuesto recurso conten-
cioso-administrativo contra las retencio-
nes efectuadas el 12 de mayo de 1987,
por el Excmo. Ayuntamiento de Murcia,
por importe de 163 .249 pesetas, en con-
cepto de tasas por sello municipal por ex-
pedición de documentos .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29 (párrafo 1 . apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Admimstración .

Dicho recurso ha sido regisnado ba-
jo el número 702 de 1987 .

Dado en Murcia a 28 de octubre de
1987.-Manuel Carrillo Villa .



Página 4638 Jueves, 12 de noviembre de 1987 Número 25 9

Número 9084

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICTO

El Magistrado Juez de Primera Ins-
tancia número Dos de Murcia,

Hace saber : Que en mérito a lo acor-
dado en providencia de esta fecha, dic-

tada en autos número 306-87 de proce-
dimiento judicial sumario del artículo

131 de la Ley Hipotecaria, seguidos a
instancia de Caja Rural Provincial de
Murcia, Procurador Sr . Aledo Martínez,
contra doña María Dolores Sánchez
Uríos, para hacer efectivo un crédito hi-
potecario, por el presente se anuncia la
venta en primera subasta pública, térmi-
no de veinte días de la finca que después
se dice especialmente hipotecada, y por
el precio que se indicará fijado en la e .s-
critura de constitución de hipoteca .

La subasta tendrá lugar en el local de
este Juzgado, sito en Murcia, Ronda de
Garay, Palacio de Justicia, 2 .a planta,
el día 3 de febrero de 1988, a las once

horas .

COND] C IONES :

1 . ° Para tomar pa.rte en la subasta de-
berán los iicitad ,?res que concurran a ella
consignar rrreviamente en la mesa del

Juzg.- ,~o, o establecimiento público des-

tinado al efecto, una cantidad igual, por
io menos, al 20% en efectivo metálico

del valor que sirve de tipo para cada lo-
te en su caso, sin cuyo requisito no se-
rán admitidas sus posturas, devolviéndo-
se dichas consignaciones acto continuo
al remate, excepto la que corresponda al
mejor postor, que se reservará de depó-
sito para garantía del cumplimiento de

la obligación, y en su caso, como parte

del precio .

2 . ' Servirá de tipo para la subasta el
pactado en la escritura de hipoteca.

3 . a No se admitirán posturas que sean
inferiores a dicho tipo en su caso .

4 ." Los autos y certificaciones del Re-
gistro de la Propiedad están de manifies-
to en Secretaría, a disposición de los que
lo deseen . Se entiende que todo licitador
acepta como bastante la titulación y que
las cargas y gravámenes anteriores y los

prefe rentes -si los hubiere- al crédito

del actor, continuarán subsistentes, en-
tendiéndose que el rematante los acepta

y queda subrogado en la responsabilidad

de los mismos . sin destinarse a su extin-
ción nl nrecio del remate .

5 .' Que para el caso de que esta pri-
mera subasta se declare desierta, se ha
señalado segunda por el 75°1o del tipo,
para el día 4 de marzo siguiente, a las
once horas, en el mismo lugar . Y para

en su caso, igualmente se ha señalado
tcrceia, sin sujeción a tipo, para el día
12 de abril siguiente, a la misma hor, y

luear .

FINCA OBJETO DE SUBASTA :

Número dos . Vivienda en primera
planta alta, distribuida en vestíbulo,
comedor-salón, tres dormitorios, cocina

con lavadero, baño y aseo . Tiene una su-
perficie construida de 107,32 metros cua-
drados, y útil de 95,94 metros cuadra-

dos . Forma parte de un edificio situado
en Murcia, tra,,esía de Luis Fontes Pa-
gán .

Finca registral número 6 .064, Regis-

tro 1 tie Murcia .

Valorada a efectos de subasta en
~ .620.000 pesetas .

Dado en Murcia a 26 de octubre de

1987 .-El Magistrado Juez .-El Secre-

tario .

Número 9378

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Baitolomé Ríos Salmerón, Magis-
trado de Trabajo número Dos de
esta capital y su provincia .

Hago saber : Que en esta Magistratu-

ia de Trabajo se sigue procedimiento gu-
bernativo de apremio contia la empresa
Antonio Cruz Guardiola, domiciliada en

Ctra . Cementerio, Jumilla, y signado
con el númcro 6 .152/88 y otro por falta
de pago a la Seguridad Social, corres-

pondiente al Certif . 3.045/83, por im-

porte de noventa y cinco mil ochocien-
tas cincuenta y seis (R .P.) pesetas, más
las costas y gastos causados, habiéndo-
.,c acordado en la venta en pública su-
basta de los siguientes bienes que le han
sido embargados, tasados en las siguien-
tes cantidades :

Urbana.-Piso vivienda tipo H, nú-

mero 10, 2 .° y su calle de Isaac Peral,

de Jmnilla, con una superficie construi-

da de 110,94 metros cuadrados . Inscrita

al tomo 1 .347, libro 581, folio 65, finca

11 .583 . Valorado en 2 .000 .000 de ptas .

El depositario de los anteriores bienes

es don Antonio Cruz Guardiola .

Dicha subasta tendrá lugar en la Sala
Audiencia de esta Magistratura de Tra-
bajo el día 11 de diciembre de 1987, a
las doce horas, en primera licitación, y
en segunda, de no haber licitadores en
la primera, el mismo día a las doce trein-

ta horas .

Las condiciones para tomar parte en
la misma, son las establecidas por la

O.M . de 7 de julio de 1960 .

Dado en Murcia a 30 de octubre de
1987.-Bartolomé Ríos Salmerón .-El

Secretario .

Numero 9379

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de

Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región

de Murcia», hace saber :

Que por la Procuradora doña Josefa
Gallardo Amat, en nombre y represen-
tación de Recreativos Stop, S .L., se ha

interpuesto recurso contencioso-adminis-
trativo contra resolución dictada por la
Delegación General del Gobierno de
Murcia en fecha 12 de junio de 1987, por
la que se deniegan las solicitudes formu-
ladas de instalación en bares de diversas
máquinas recrativas tipo B (seis en total) .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que sirva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29, (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 699 de 1987 .

Dado en Murcia a 26 de octubre de

1987 .-El Secretario, Manuel Carrillo

Villa.



Número 259 dueves, 12 de noviembre de 1987 Página 4639

Número 9177

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, Magistrado
de Trabajo número Tres de Murcia y
su provincia .

Hago saber : Que en esta Magistratu-
ra de Trabajo de mi cargo se siguen los
Procesos numerados Exhorto 63187 en
reclamaeión cantidad, hoy en ejecución
de Sentencia, formuladas por el Fondo
de Garantía Salarial contra la empresa
Sociedad Anónima de Consuucciones
y Obras Portuarias "SACOP " e n recla-
mación de la cantidad de 66.835 .2611
pesetas, con más la que se presupuesta
para coslas y gastos, Nin perjuicio de ul-
terior ]ianidació~~, ascendente a 0 .

A dicha ernpresa, y para respouder
lir ae aizteiiores cantidades, le han sido
~;abargzdcs l .i~aes de su propiedad,
valo:ldo, en las cantidades siguientes :

LO`iL UNICO: C.onsistente en "Fin-
ca Rústica en el término municipal de
San Javier, un trozo de terreno de seca-
no que ecupa 6 .000 m .' de los que
3 .000 son zona no edtficable por estar
desr Ttada a espacios veides", se valora
periciah riente e.n la cantidad de
6 .000 .000 de pesetas .

Los expresados bienes sc. sacan a
pública subasta, habündose señalado
para que tenga lugar la primera licita-
ctón, el día 2 de diciembie de 1987 y a
las 11'30 ltoras, en la Sala Audiencia de
esta Magistratura de 'Jrabajo .

Si esta prtmera licitación quedara de-
sierta poi falta de postores, y la parte
actora no hiciere uso de su derecho de
adjudicación de bienes que le concede
la Ley, se celebrará segunda licitación,
con la reducción del veinticinco por
ciento del valor pericial de los bienes,
el próximo día 15 de diciembre de
1987, y a igual hora .

Y si csta segunda licitación también
quedare desierta, por las mis:nas cau-
sas, se celebrará tercera y última licita-
ción, sin sujeción a tipo, el día 19 de
enero de 1988, y a igual hora .

Los licitadores para poder tomar par-
te en la Subasta, deberán de consignar
en la mesa de esta Magistratura de Tra-
bajo, o en la caja del establecimiento
destinado al efecto, el 20%, por lo me-
nos, del valor pericial de los bienes, sin
cuyo requisito no serán admitidos a la
nrisma, exceptuándose de esta obliga-
ción a la parte ejecutante ; las posturas
podrán hacerse por escrito en pliego

cerrado, desde el anuncio hasta la cele-
bración de la subasta ; los pliegos serán
abiertos en el acto del remate al publi-
carse las posturas surtiendo los mismos
efectos que los que se realicen en dicho
acto ; en este caso, junto al pliego, se
depositará en la mesa de la Magistratu-
ra el 20% por lo menos, o el resguardo
de haberse hecho en el establecimiento
destinado al efecto . sin cuyo requisito
no será admitido leualmente las postu-
ras podrán hacerse a calidad de ceder
el remate a un tercero, debiendo el re-
matante que ejercitare esta facultad de
verificar dicha cesion mediante compa-
recencia ante la Magistratura que cele-
bre la subasta, con asistencia del cesio-
nario, quien deberá aceptarla y todo
ello previa o simultáneamente al pago
del resto del precio del remate .

Que los autos y los títulos de propie-
dad de los bienes (suplidos por certifi-
cación registral), están de manifiesto en
la Secretaría para que puedan exami-
narlos los que quieran tomar parte en
la subasta, preveniéndose además que
]os licitadores deberán conformarsc
con ellos y que no tendrán derecho a
exigir ningunos otros : después del re-
mate no se admitirá al rematante nin-
guna reclamación por insufictencia o
defecto de los títulos . según dispone el
artículo 1 .496 L.E.C . ; entendiéndose
que todo licitador acepia como bastan-
te la titulación, y que las cargas o gra-
vámeues anteriores y los preferentes
-si los hubiese- al crédito del actor,
continuarán subsistentes, entendiéndo-
se que el rematante los acepta y queda
subrogado en la responsabilidad de los
mismos, sin destinarse a su extinción el
precio del remate .

Los expresados bicnes, están a dispo-
sición de quien desee examinarlos, en
el domicilio de Finca Rústica n° 10.664,
Término Municipal de San Javier .

Dado en Murcia . a 15 de octubre de
11987 .-El Magistrado.-El Secretario .

Número 9185

JUZGADO DE 1: INSTAPiCIA
N1JIVIERO CINCO DE MADRID

EDICT O

El señor Juez de Primera Instancia
de: Juzgado número Cinco de Madrid,
doña María Jesús Alia Ramos, en el
procedimiento judicial sumarto del ar-
tículo 131 de la Ley Hipotecaria segui-
do en este Juzgado con el número 685/
86-P a instancia del Procurador señor
Vázquez Guillén en nombre y repre-
sentación de Banco de Crédito Agríco-
la contra don Francisco Meca Parra y

doña Francisca Soto Sanchez sobre
efectividad de un préslamo hipoteca-
rio, se ha acordado sacar a la venta en
pública subasta, por término de veinte
días, los bienes hipotecados que más
abajo se describen, por el precio que
para cada una de las subastas que se
anuncian, se indica a continuación .

El remate tendrá lugar en la Sala
Audiencia de este Juzgado, en los días
y forma siguientes :

En primera subasta, el día veintitrés
de diciembre de 1987 a las 10 horas,
por el tipo establecido en la escritura
de hipoteca ascendente a un millón se-
tecientas mil la primera y dos millone5
setecientas mil la segunda finca, no ad-
mitiéndose posturas que no cubran di-
cho tipo .

En segunda subasta, caso de no ha-
ber habido postores en la primera, ni
haberse pedido la adjudicación en for-
ma por el actor, el día veinte de enero
de 1988 a las 10 horas, poi el tipo de
1 .200 .000 pesetas la 1'. finca y 2 .025 .000
pesetas la 2' , igual al 75% de la L , no
admitiéndose posturas que no lo cu-
bran .

En tercera y última subasta, si no
hubo postores en la segunda ni se pidió
con arreglo a derecho la adjudicada por
el actor, el día veinticuatro de febrero
de 1988 a las 10 horas, sin sujeción a
tipo .

CONDICIONE S

1' Para tomar parte en la subasta,
deberán los licitadores consignar pre-
viamente en la Secretaría del Juzgado
el 20% del tipo establecido en cada
caso .

2:' Desde el anuncio de la subasta
hasta su celebración podrán hacerse
por escrito posturas en pliego cerrado,
depositando, para ello en la mesa del
Juzgado, junto a aquél, el importe de la
consignación correspondiente en cada
caso .

3 :' Los autos y la certificación del Re-
gistro a que se refiere la regla 44 del ar-
tículo 131 de la Ley Hipotecaria, esta-
rán de manifiesto en la Secretaría; se
entenderá que todo licitador acepta
como bastante la titulación y que las
cargas o gravámenes anteriores y los
preferentes -si los hubiere-al crédito
que reclama cl actor, contmuarán sub-
sistentes, entendiéndose que el tema-
tante los acepta y queda subrogad0 en
la responsabilidad de los :nismos, sin
destinarse a su extinción el precio del
remate .

4'. El remate podrá hacerse a calidad



Página 4640

de ceder a tercero, y el precio del mis-
mo habrá de consignarse dentro de los
ocho días siguientes a la notificación de
la aprobación del remate .

Bienes objeto de subasta :

I° Rústica . Pedazo de tierra, riego
del Brazal de Felí, radicante en la dipu-
tación de Cazalla, paraje de la Casa de
Gallardo, de este término, cabida 8 fa-
negas, 4 celemines y 56 céntimos equi-
valentes a 2 hectáreas, 34 áreas y 23
centiáreas, con casa cortijo, lindando,
por Mediodía, don José María Zarauz
Cachá; Poniente, su riego de Felí ; Le-
vante, Bartolomé Giménez, y Norte,
tierras de doña Lucía Tudela Rojo .

Título . El de compra que hizo don
Francisco Meca Parra estando casado

Jueves, 12 de noviembre de 198 7

con su actual esposa a Encarnación So-
ler Espiauva Páez, doña María José
Zarauz Soler Espiauva, en escritura
otorgada en Lorca, el 16 de febrero de
1 970, ante el Notario don Luis Ubeda
Sánchez, constando inscrita en el Re-
gistro de la Propiedad de Lorca, folio
205, tomo 1560, finca n° 1311, inserip
ción 1o''

1 Rústica . Parcela de tierra, rnega de
Felí, en la diputación de Cazalla, para-
je del Canal del Ilucan, de este tcrmino
de cabida 3 fanegas, 1,elemín y 66
céntimos, marco de 4 .000 varas, igual a
87 áreas, 73 centiáreas y 9 decímetros,
Itndando, Levante, Brazal de Felí, Ca-
mino por medio ; Norte, parcela adqui-
rida por Juan Péiez Martínez ; Ponien-

Número 259

te, Carmen Rodríguez, y Mediodía,
Francisco López Piertas .

Título . Pertenece a don Francisco
Meca Parra por compra que de la mis-
ma hizo estando casado con su actual
esposa a don Juan Meca Perán, en es-
crituia otorgada en Lotca el 30 de junio
de 1966, ante el Notario don José Ra-
inón Fernández Rubial, constando ins-
crita en el Registro de la Propiedad de
Lorca, folio 136, tomo 1520, finca nú-
mero 32 .855, inscripción L

Expidiendo el presente en Madrid a
veintidós de octubre de mil novecientos
ochenta y siete para su publicación en
el Boletín Oficial de la Provincia de
Murcia.-El Magistrado-Juez .-El Se-
cretario .

IV. Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

Número 9197

YECLA

EDICT O

Por U . Miguel Rubio Ibáñez, en re-
presentación de NOU-STIL, S .L. se ha
solicitado licencia para establecer la ac-
tividad de "Fábrica de Muebles Tapiza-
dos", con emplazamiento en Ctra . Ye-
cla-Villena, km. 65, Hm . 4 .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividadde referen-
cia, puedan formular, por escrito, que
presentarán en la Secretaría del Ayun-
tamiento, las observaciones pertinen-
tes, durante el plazo de diez días hábi-
les .

Yecla, a 14 de Octubre de 1987.- El
Alcalde .

* Número 9198

MOLINA DE SEGUR A

ANUNCI O

Solicitada devolución de fianza de fi -
nihva, una vez finalizado el contrato,
por D . José Cascales Montesinos, con

domicilio en Fortuna (Murcia), calle
Casas Nuevas, 36, depositada en su día
por dicho contratista para responder de
las obtas "Ampliación y Renovación de
Red Saneamiento y Agua en varias ca-
lles del Casco Urbano L" Fase" .

Y una vez transcurrido el plazo de
garantía, y recibidas definitivamente
las mismas, se expone al público en
cumplimiento de lo preceptuado en el
art . 88/1 del Reglamento de Contrata-
ción de las Corporaciones Locales de 9
de Enero de 1953, a fin de que . durante
quince días, por particulares y entida-
des, puedan presentarse cuantas recla-
maciones se estimen pertinentes .

Molina de Segura, 29 de Septiembre
de 1987.- El Alcalde .

1
Número 9200

MOLINA DE SEGURA

EDICT O

Por D .' María Hernández Maitínez,
se ha solicitado licencia de apertura de
Taller de Confección de Piel . con em-
plazanriento en C/ . Oasis, s/n .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lcstas . Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividad de referen-

cia, puedan fornmlar, por escrito, que
presentarán en la Secretaría del Avun-
tamiento, las observaciones pertinen-
tes, durante el plazo de diez días hábi-
les .

Molina de Segura, a 1 de Septiembre
de 1987 .- El Alcalde .

Número 9324

CEUTI

EDICT O

En cumplimiento con lo establecido
en el art . 224, párrafo 5 del R .D .L .
781/86 de 18 de abril se convocan a los
vecinos afectados por la Pavimentación
de calles, incluidas en el Plan de Obras
y Servicios 1987, como son D . Eloy,
Luis Bmiuel, Canarias y otras, para
que en el Término de 15 días puedan
consfituirse en Asociación Administra-
tiva de Contribuyentes .

Ceutí, a 26 de Octubre de 1987.- El
Alcalde .

* Número 9228

MANCOMUNIDAD
DEL BAJO GUADALENTIN

EDICT O

Previos los trámites legales pertinen-
tes, por Decreto de la Presidencia, de



Numero 259 Jueves, 12 de nosicmbrc dc 1987 I'agina 4o4 1

fecha diecinueve del presente mes de
Septiembre, ha sido nombrado funcio-
nario de empleo eventual de esta Man-
comunidad, como coordinador de sus
distintos servicios y actividades, D .
Carlos Rodríguez Navarro, con D .N .I .
n° 71.916 .714, con una retribución bru-
ta mensual de 123.241 pesetas, siendo
su dedicación completa .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento y a los efectos previstos en el
Artículo 104, 3 de la Ley 7/1985 de 2 de
Abril .

Totana, a 25 de Septiembre de
1 .987 .- El Presidente .

Número 9323

MURCI A

ANUNCIO S

Necesidad de ocupación de los bienes
y derechos precisos para le ejecución de
un vial de acceso a la zona industrial de
Beniaján .

El Pleno de la Corporación en sesión
celebrada el día 30 del pasado mes de
septiembre, acordó declarar la necesi-
dad de ocupación de los bienes y dere-
chos precisos para la ejecución de un
vial de acceso a la zona industrial de
Bemaján .

Contra el acuerdo transcrito, podrá
interponerse recurso de reposición ante
el Ayuntamiento, en d plazo de quince
días a contar desde el siguiente a la
aparición del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Región de Murcia .
Asimismo se comunica que dispone de
igual plazo de quince días para conve-
nir con esta Administración, libremen-
te y por mutuo acuerdo, la adquisición
de los bienes sujetos a expropiación .

La relación de bienes y derechos es

la siguiente :

N9 parcela; propietario ; superficie ;
estado actual de los terrenos .

6 . Encarnación Fernández Tomás ;
1 .215'l0 m' . Sin cultivo .

Necesidad de ocupación de los bienes
y derechos afectados por la expropia-
ción de una zona 7: incluida en el plan
parcial Isabc: la Católica junto a la calle
de la Soledad de Murcia .

El Pleno de la Corporación en sesión
celebrada el día 30 de septiembre últi-
mo, acordó declarar la necesidad de
ocupación de los bienes y derechos
afectados por la expropiación de una
zona 7:' (jardín público) incluida en el
Plan Parcial Isabel la Católica junto a
la calle de la Soledad de Murcia, así
como aprobar la relación de propieta-
rios y demás interesados afectados .

Contra el acuerdo transcrito, podrá
interponerse recurso de reposición ante
el Ayuntamiento, en el plazo de quince
días a contar desde el siguiente a la
aparición del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Región de Murcia .
Asimismo se comunica que dispone de
igual plazo de quince días para conve-
nir con esta Administración, libremen-
te y por mutuo acuerdo, la adquisición
de los bienes sujetos a expropiación .

La relación de bienes y derechos es
la siguiente :

Número parcela, propietario, domi-
cilio, superficie m', estado actual .

1 . José Ruiz Pacheco . Avda. General
Primo de Rivera, 9-7". B, 72'88 m' . En
malísimas condiciones, con falso techo
desplomado en parte .

2 . Juan y María Valcárcel Mejías .
Avenida Alfonxo X el Sabio, 16 ; 64'48
m= . Edificio mal conservado .

2 . Francisco López Vivancos . Calle
San José n". 7 (Arrendatario) .

3 . José Llepes Baeza . C/ . San José,
n° 4, 30'33 m' . Reparada parcialmente
hace unos 6 años .

3 . Juana Cano Castro . C/ . San José
n° 5. (Arrendatario) .

8 . Joaquín Fernández Crevillén . Ca-
lle Rafael Salazar Alonso, 3-39 Izquier-
da . Madrid . 30 .136'10 m'. Edificio muy
mal conservado .

8 . Inquilino bajo izquierda . Sureste
de limpiezas . Calle Simón García . 14,
Edificio antiguo .

8 . Inquilino bajo derecha . Marlop .
Eduardo Martínez Martínez . Calle Si-
món García . Edificio muy antiguo .

9 . Carmen Ortiz Pujante . Calle Vina-
del, 1-8° A . 130'85 m' . Edificio muy
mal conservado .

Aprobación del Proyecto de Obras de
Urbanización de la Calle Alberto Sevilla
de Murcia .

El Pleno de la Corporación en sesión
celebrada el día 30 del pasado mes de
Septiembre, acordó aprobar el proyec-
to de "Obras de Urbanización de la Ca-
lle Alberto Sevilla de Murcia", redacta-
do por los Ingenieros municipales de la
Oficina de Proyectos de urbanización,
así como el proyecto de expropiación
de los bienes y derechos necesarios
para la elecución del anterior, redacta-
do por los Técnicos de la Sección de
Gestión Urbanística, y someter a infor-
mación pública la relación de propieta-
rios bienes y derechos afectados por la
expropiación .

Conforme a lo dispuesto en el artícu-
lo 18 de la Ley de Expropiación Forzo-
sa y 17 y 18 de su Reglamento, el men-
cionado proyecto se encuentra expues-
to al público en los locales del Area de
urbanismo, sitos en el Edificio del Mer-
cado de Abastos del Carmen, por espa-
cio de 15 días a contar desde el siemen-
te a la aparición del presente anuncio
en el Boletín Oficial de la Región dc
Murcia, durante cuyo plazo las persn-
nas interesadas podrán examinar el
mismo y fonnular las alegaciones sob rc
la procedencia de la ocupación o dispo-
sición de bienes y su estado material o
legal, y aportar cuantos datos permitan
las rectificaciones, en su caso, de loti
posibles errores contenidos en la i ehi-
ción que se hace pública .4. Asunción Meoro Barrera . Calle

1 . María Heras Martínez ; 485"37 m2 .
Plantado de limoneros .

Marquesa n? 1 . T83 m'. Edificio ma l
conservado .

2. Joaquín Fernández Navarret e
4 .133'78 m' . Sin cultivo .

5 . Asunción Meoro Barrera . Call e
Marquesa n° l, 162'501n ' . Solar .

La citada relación es la siguiente :

N" parcela ; propictario ; donncili o ,
superPicie m 2 . ; estado actua l

3 . Isabel Alcaraz Vera : 1 .06T82 m' 6 . José Gabriel García Feniánde z
Sin cultivo . Calle Real, 67 . Monclín (Granada) . 5A. Antonio Martínez Guill¿n . Call c

16022 m' . Solar . Alberto Sevilla, parcela SD . 25 0 '2f1 m' .
4 . Francisco Ponce Pardo ; 1 .390'50 Bar y carpintería .

m' Sin cultivo 7 . Angel Orenes Manzano . Call e
Aliaga n: 12, 2° Izquierda . 164'89 m2 . 5B . Antonio Navarro Alcaraz . Do -

5. Joaquín Fernández Navarrete ; Se encuentra paralizada en pilares de micilio en la parcela 37 m' . Viviend a
2 .45418 m'. Sin cultivo . planta baja . mal conservada .



Página 4642 Jueves, 12 de noviembre de 1987 Número 259

5C. Angel Navarro López . Domicilio
en la parcela . 34 m' . Vivienda mal con-
servada .

5D . Antonio Martínez Guillén . Do-
micilio en la parcela . 37'2 m' . Vivienda
de conservación normal .

lestas, lnsalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividad de referen-
cia, puedan formular, por escrito . que
presentarán en la Secretaría del Ayunta-
miento, las observaciones pertinentes,
durante el plazo de diez días hábiles .

el Consejo de la Gerencia de Urbanis-
mo, en sesión celebrada el día 9 del pa-
sado mes de julio, acordó aprobar ini-
cialmente la delimitación de la unidad
de actuación XII dentro del Estudio de
Detalle Camino de Churra .

5E . Dolores Alcaraz Ibáñez. Domi-
cilio en la parcela . 32 m` . Vivienda mal
conservada .

08 . Miguel Navarro Alcaraz . Domi-
cilio en la parcela . 51 m' . Vivienda mal
conservada .

08 bis . Dolores Ibáñez Alcaraz y
Otros . Calle Alberto Seyilla . 723'64 m' .
Terrenos baldíos .

Murcia, 23 de Octubre de 1987 .- El
Teniente de Alcalde de Urbanismo .

* Número 9231

MOLINA DE SEGURA

EDICT O

Por Don Manuel Peinado Díaz, en
representación de Momursa, S .A., se
ha solicitado licencia apertura para Fa-
bricación de Molduras, con emplaza-
miento en Polígono la Polvorista .

Lo que ve hace público, en cumpli-
mientc de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividad de referen-
cia, puedan tormular, por escrito, que
presentarán en la Secretaría del Ayun-
tamiento, las observaciones pertinen-
tes, durante el plazo de diez días hábi-
les

Molina de Segura, a 1 de Septiembre
de 1987 .- El Alcalde .

Número 9337

ALHAMA DE MURCI A

EDICTO

Por Doña Ana María Ramírez Sua-
rez, se ha solicitado licencia de estable-
ciemiento y apertura de una actividad
de Caté-Bar, con emplazamiento en C/ .
Collado Bermejo 27-Bajo .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-

Alhama de Murcia, a 9 de Octubre
de 1987.- El Alcalde .

Número 9319

MUL A

ANUNCI O

Exposición pública del proyecto de
modificaciones puntuales del plan ge-
neral de ordenación urbana de Mula .

El Pleno de la Corporación en sesión
celeb:ada el día 28 de octubre actual,
acordó exponer al público el Proyecto
de Modificaciones Puntuales del Plan
General de Ordenación Urbana de
Mula, formulado por iniciativa de esta
Administración Municipal, por plazo
de treinta (30) días a partir de la publi-
cación del presente anuncio en el Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia, en
el local de la Oficina Técnica, sita en la
Casa Consistorial, durante cuyo plazo
pueden formularse sugerencias u otras
alternativas de planeamiento, por Cor-
poraciones, asociaciones y particulares .

Mula, 29 de octubre de 1987 .- El Al-
calde . Fdo . ; Bibiano Imbernón García .

Número 9320

MURCIA

ANUNCI O

De conformidad con el artP 80 .3 de la
Ley de Procedimiento Administrativo y
194 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de
Entidades Locales, se pone en conoci-
miento de las personas cuyo domicilio
ha resultado desconocido, lo siguiente :

- De María Concepción Sánchez
Gallego, que el Pleno de la Corpora-
ción en sesión celebrada el día 11 de
septiembre último, acordó aceptar las
cesiones de terrenos con carácter de
bienes de dontinio y uso o servicio pú-
blico, derivadas de-la aprobación del
proyecto de compensación de la unidad
de actuación 1 del Estudio de Detalle
Churra "B" .

- De Francisco Pastor Moreno, que

El expediente de delimitación de uni-
dad de actuación, se someterá a infor
mación pública por plazo de 15 días a
partir de la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la Re-
gión .

Murcia, 22 de octubre de 1987 .- El
Teniente de Alcalde de Urbanismo-

* Número 9201

SANTOMER A

EDICT O

Por Don José Campillo Martínez, se
ha solicitado instalación de Taller de
Carpintería, con emplazamiento en
Ctra . Abanilla-Matanzas, km . 5 .700 .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961 . a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividad de referen-
cia, puedan formular, por escrito, que
presentarán en la Secretaría del Ayunta-
miento„ las observaciones pertinentes,
durante el plazo de diez días hábiles .

Santomera, a 6 de Octubre de 1987 .-
El Alcalde .

Número 9209

MUL A

EDICTO

El Alcalde-Presidente del Excmo .
Ayuntamiento de Mula .

Hace saber : Que con fecha 2 de Ju-
nio de 1986 fue nombrado Recaudador
en período voluntario y ejecutivo de
este Ayuntamiento D . Fulgencio Moli-
na Alcolca, quien venía desempeñando
el cargo de Agente Ejecutivo desde el
año 1967

Lo que se hace público para conoci-
miento de Autoridades Municipales y
Judiciales, contribuyentes y público en
general .

Mula, a 7 de Octubre de 1987 . El Al-
calde .



Número 259 Jueves, 12 de noviembre (le 1987 Púqi1111 i,4 1

Número 9194

CARTAGEN A

ED1C'I' O

En la sesión extraordmarta celebrada
por el Exrrno . Avuntamiento Pleno el
día dieciséis de Oc(ubre de mil nove-
cientos ochenta y siete, se acordó apro-
bar 'nricialmente una Modificación de
Estudio de Detalle en Avenida Pintor
Portela y calles Eduardo Marquina y
Grecia . presentada por D . Tomás Gui-
llén Guillén

Lo que se hace público, en cumpli-
nriento de lo preceptuado en el artículo
30 dei Reglamento de Actividades Mo-
lestas, [nsaluLres Nocivas y Peligrosas,
de 30 de nooi~,n~re dc 1961, a fin de
que quiener _ cousideren afectados de
algún modo lwi la actividad de refcren-
cia, puedan tonnular, por escrito, que
presentarán en la Sectetaría dcl Ayun-
tamiento, las ebscwaciones pertinen-
tes, durante el plaeo de diez días hábi-
lcs .

Abanilla, a 28 de saptiembre de
1987. El A]calde .

` Número 9L3~

A13 A N 1LL„A

EDICT<J

El Ayuntamiento Pleno, :n sesión
ordinaria celebrada el día 1 de octubre
de 1987 , adoptó el acuerdo de Imposi-
ción de Contribuciones Especiales a las
siguientes obras :

a) Alcantar illado de Mahoya, L
Fase. Plan 1986 .

Dicha Modificación se somcte a i
nfarmación pública por plazo de QUiN-

CE DIAS dmante los cuales podrá ser
exanrnada en días y horas hábiles en la
Sección de Uruanismo (Plaza de Evpa-
6a. Eddic;o'001) y presentadas las ale-
g ii ciones qu^ sc oatimcn oportunas .

í'artsgc, :a, 17 de Octufuc de 1987 .-
Ll :'-lcald~ .

Número 9234

rif3AN1LI, A

Ef3iCT 0

Por D . Fatricio Pérez Gálvez, se ha
solicitado licenc ;a de apertura para es-
tablecer la actividad de Cebadero de
Cerdos, con emplazamiento en Paraje
de Casa Cabrera, Abanilt,r .

Lo que se hace publico, cu cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglatnento de r,ctividades Mo-
lestas, Insalubres, Nocr,as y Pcligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la activida-I dc referen-
cia, puedan formular, por escrito, que
presentarán en la Sectet.ma del Ayun-
tamiento, las observaciones pertinen-
tes, durante el plazo de diez días hábi-
les .

Abanilla, a 28 de septiembie de
1987.- El Alcalde .

Número 9235

ABANILL A

EDICTC)

Por D . Antonio Martínez Ruiz . se ha
solicitado licencia para el estableci-
mtento y apertura de la industria de
Taller Metálico, con emplazamiento en
calle Juan Carlos 1, Abanilla .

Núinero 9236

BE+'NIrL

ED ;CT O

Por D . Antonio ?\`ada_ Nortes, se ha
solicitado licencia paia la insLaíactón y
apertura de un taller de Catpintería de
Madera, con emptazair.iento en Beniel,
calle Río Guadalentín, a .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
Icstas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de
que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividad de reteran-
cra, nuedan formular, por escrito, que
presentarán en la Scerctaría del Ayun-
tamiento, las obsercaciones pertinen-
les, durante el plazo ce diez días hábi-
les .

Benicl, a 30 de lulio de 1987 .- El Al-
calde .

Número 9338

LORCA

EDICT O

Por haber solicitado D . Juan Ortega
Ot-rcga, exp- AC-3/86, licencia para
ampliación de Panadería Mecánica, en
Dp. Torrecilla, CN-340, Km. 263, se
abre información pública por plazo de
DIEZ DIAS para que los intere :.ados
en este expediente puedan presenrar
las alegaciones que convengan a su de-
recho .

Lorca, 16 de septiembre 1987 .- El
Alcalde . Fdo . : José Antonio Gallego
López .

b) Alcantarillado de Mahoya, 2?
Fase . Plan 1987 .

e) Asfaltado de Calles en Casco y Pe-
danías . Plan 1986 ,

d) Pavimentaciones en Cañada de la
Leña . Plan 1987 .

Lo que se hace público a los eferlos
de lo dispuesto en el Texto Refundi,L,
de las Disposiciones Legales en ,r_i
en materia de Régimen Local, aprol,
do por Real Decreto Legislativo 781
de 18 de abril .

Abanilla, 1 5 de octubre de 1987
Alcalde . Foo . Fernando Molina Pai i

Número 931~,

MURCIA

ANUNCI O

El Pleno de la Corporación en sesión
celebrada el día 30 de septiembre de
1987, adoptó el siguiente acuerdoque
requiere su publicación :

"Admisión a tr5mim de solicitud so-
bre incorporación al proceso de urbani-
zación (le los terrenos comprendtdos en
el sector del suelo urbamzable no pro-
gramado de Tmreagíicra" .

Admitlda a uámite la solicitud pre-
sentada por D José '0 :' Guillamón Pas-
cual de Riquelme, sobre incorpoi,~,ión
al proceso de urbmuzación de los t,i re-
nos comprendidos en el sector de Suelo
Urbanizable N .̀ Progjamado 0 de To-
rreagúcra, se somete a información
pública por plazo de ui; (1) mes a pm nr
de la publicación del presente anuncio
en el Boletín Oficial dc Ia Reetón, en
los locales de la Geiencia de Urbanis-
mo, sitos en el edificio det Mercado de
Abastos del Cannen, durante cuyo pl .i-
zo las personas interesadas podr3n tur-
mular las alegaciones que e~I[imeu con-
venicntes .

Murcia, 19 de octubre d o 198- El
eoiente de Alcalde de L'rbanisn .



,Página 4644 Jueves, 12 de noviembre de 1987 Número 259

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 937 5

RECAUDACION DE HACIENDA

ZONA DE MULA

Anuncio de subasta de bienes muebles

Don José Luis Vives Cárceles, Re-
caudador de Hacienda en la Zona
de Mula .

Hago saber : Que en expediente admi-
nistrativo de apremio, que se instruye en
esta Zona de mi cargo, contra la empre-
sa Hijos de Juan Baño Oliva, S .A., de
Lorquí, por débitos de Seguridad Social,
Régimen General, por un'importe de
7 .066 .880 pesetas, más recargos de apre-
mio y costas presupuestadas, en junto
8 .480 .256 pesetas, se ha dictado con fe-
cha 3 de noviembre de 1987, la si-
guient e

«Providencia : Autorizada por la Te-
sorería Territorial de la Seguridad Social
con fecha 30 de marzo último la subas-
ta de bienes muebles propiedad de la em-
presa Hijos de Juan Baño Oliva, S .A.,
de Lorquí, embargados por diligencia de
fecha 7 de abril de 1986, en procedimien-
to administrativo de apremio seguido
contra dicha deudora, procédase a la ce-
lebración de la citada subasta el día 11
de diciembre próximo, a las once horas,
en el Ayuntamiento de Lorquí, y obsér-
vense en su trámite y realización las pres-
cripciones de los artículos 136, 137 y 138
del Reglamento General de Recaudación
y reglas 80, 81 y 82 de su Instrucción .
Notifíquese esta providencia al deudor
y al depositario y, en su caso, a los acree-
dores hipotecarios y pignoraticios .

En cumplimiento de dicha providen-
cia, se publica el presente anuncio y se
advierte a las personas que deseen lici-
tar en dicha subasta, lo siguiente :

1 .° Que los bienes embargados a ena-
jenar son los que a continuación se de-
tallan :

Lote único :

Un torno marca Robina-Ajar 3000 .

TJn torno marca Comesa de 1500, pa-
tente número 194 .119, tipo D .

Un torno marca Pinacho MD-
A-180-P .

Una cizalla guillotina grande .

Una arrolladora de tubo .

Una fresadora .

Una taladradora marca Mugui-300 .

Una máquina horno para fundir

goma .

Un flexo grande Tauni .

Dos eléctricas sin marca .

Una plegadora manual .

Una prensa marca T/Blazchade
10 .000 KES .

Sierra mecánica Cuniz .

Una Femvich ADA de 1 .500 KES .

Tasación y tipo de subasta 1 . a licita-
ción, 890.000 pesetas .

Postura admisible 1 . ° licitación 2/3,
593 .334 pesetas .

Tipo subasta 2." licitación, 75%,
667 .500 pesetas .

Postura admisible 2 .' licitación,
445,000 pesetas .

2.° Que los bienes se encuentran en
poder del Depositario don Juan Teodo-
ro Baño Franco, y podrán ser examina-
dos por aquellos a quienes interese en
Lorquí, carretera de Lorquí-Molina, s/n .

3 .° Que todo licitador habrá de cons-
tituir ante la mesa de subasta fianza, al
menos del 20% de aquélla, depósito es-
te que se ingresará en firme en el Tesoro
Público, si los adjudicatarios no hacen
efectivo el precio del remate, sin perjui-
cio de la responsabilidad en que incurri-
rán, por los mayores perjuicios que so-
bre el importe de la fianza, origine la me-
fectividad de la adjudicación .

4 .° Que la subasta se suspenderá an-
tes de la adjudicación, si se hace pago
de los descubiertos .

5 .° Que el rematante deberá entregar
en el acto de la adjudicación de los bie-
nes, o dentro de los cinco días siguien-
tes, la diferencia entre el depósito cons-
tituido y el precio de la adjudicación .

6 .° Que en el caso de no ser enajena-
dos la totalidad de los bienes, en prime-
ra o segunda licitación, se celebrará al-
moneda durante los tres días hábiles si-
guientes, al de la ultimación de la su-
basta .

7 .° Que las cargas o gravámenes qu e

pudieran existir sobre los bienes, qued .

rán subsistentes a cargo de lo,

rematantes .

8 .° Que los acreedores hipotecario, \

pignoraticios, forasteros o desconocidn,

deberán darse por notificados con ple-

na virtualidad legal por el presente anun-

cio .-José Luis Vives Cárceles .

Número 9424

NOTARIA DE

DON JOSE BAÑOS GIRONES

MURCI A

En la Notaría de mi cargo se tramil,i

acta de notoriedad a requerimiento de

don Antonio Cuello Oliva, don Juan

Antonio Cuello Sánchez, doña Mai i .i

Cuello Oliva, doña Paulina Cuello Oli-

va, doña Aurelia Cuello Oliva y doü,i

Ana Cuello Oliva, todos mayores dc
edad, vecinos de Murcia, para acredii,n

que dichos señores han adquirido p,i

prescripción de más de veinte años el dr-

recho a un aprovechamiento de agu .n

procedente de la Acequia de Churra 1,t

Nueva, y con cuyas aguas que son con
ducidas por un motor situado en las pro-

ximidades de la toma, se riegan finc .i,

propiedad de los referidos señores, situ .r

das en término de Murcia, que tienen ~I e

cabida una hectárea, veintidós área, \
noventa y ocho centiáreas, igual a on, e

tahúllas, según la referida acta, iniciada

en fecha 16 de octubre de 1987 .

Lo que de conformidad con el articu-

lo 65 del Reglamento Hipotecario se hace

público para que cuantas personas ,e

consideren perjudicadas puedan comp,r
recer ante mí para exponer y justific .ii

sus derechos dentro de los treinta d .,

hábiles siguientes al de la publicación ~Ic

este edicto .

Murcia a 5 de noviembre de 19 8 -

EI Notario .



Número 259 Jueves, 12 de noviembre de 1987 Página 4645

Número 9377

RECAUDACION DE HACIENDA

ZONA DE MULA

Anuncio de subasta de bienes mueble s

Don José Luis Vives Cárceles, Re-
caudador de Hacienda de la Zona
de Mula .

Hago saber : Que en el expediente ad-

ministrativo de apremio que se tramita
por esta Zona contra el deudor Procen
Proc. Embalajes, S .A., de Las Torres de

Cotillas, por débitos de Seguridad Social
por importe total de 9 .494 .032 pesetas de
principal, recargos de apremio y costas
se ha dictado con fecha 3 de noviembre
de 1987 la siguient e

«Providencia .-Autorizada por la Te-
sorería Territorial de la Seguridad Social
con fecha 28 de septiembre de 1987 la
subasta de bienes muebles propiedad de
la Socieda Procen Procesos Embalajes,
S .A., de Las Torres de Cotillas, embar-
gados por diligencia de 28 de octubre de
1986, en procedimiento administrativo
de apremio seguido contra la misma,
procédase a la celebración de la citada
subasta el día 10 de diciembre próximo,
a las once horas, en el local del Ayunta-
miento de Las Torres de Cotillas, y ob-
sérvense en su trámite y realización las
prescripciones de los artículos 136, 137
y 138 del Reglamento General de Recau-
dación y reglas 80, 81 y 82 de su Instruc-
ción. Notífíquese esta providencia al
deudor y al Depositario» .

En cumplimiento de dicha providen-
cia se publica el presente anuncio y se ad-
vierte a las personas que deseen licitar en
dicha subasta lo siguiente :

1 . ° Que los bienes embargados a ena-
jenar son los que a continuación se de-
tallan :

Lote 1 .-Mobiliarios de oficina, com-

puesto poor mesas auxiliares (5) . Mesas
oficina (4) . Sillas (4) . Archivadores me-
tálicos 4 cajones . Una pizarra .

Valoración y tipo subasta 1 .' licita
ción, 272.808 pesetas .

Postura admisible 2/3, 181 .872 pese-

tas .

Tipo subasta 2 .' licitación 75%n,

204 .606 pesetas .

Postura admisible 2 . a lici . 2/3,
136 .404 pesetas .

Lote II .-Elementos auxiliares de ofi-
cina, compuesto de: Telecompresor Sa-
jen con pie . Cuatro calculadoras (Mini-
pal 120, Cassio FR-120, Sanyo y mode-

lo sin determinar) . Fotocopiadora Can-

non. Máqui: a de escribir Lettera 36 .
Máquina de escribir IBM (4) . Ordena-
dor Philips compacto . Ampliación uni-
dad de disco . Impresora IBM modelo
5364 .

Valoración y tipo subasta l .a licita-
ción, 3 .154.521 pesetas .

Postura admisible 2/3, 2 .103 .014

pesetas .

Tipo subasta 2 .' licitación 75%,
2.365 .890 pesetas .

Postura admisible 2 .a licitación 2/3,
1 .557 .260 pesetas .

Lote III.-Vehículos, compuesto de

furgoneta Sava MU-8668-M, y furgone-

ta Renault MU-9537-P .

Valoración y tipo subasta 1 .' licita-
ción, 998 .112 pesetas .

Postura admisible 2/3, 665 .408 pese-
tas .

Tipo subasta 2.' licitación 75%,
748 .584 pesetas .

Postura admisible 2 .' licitación 2/3,
499 .056 pesetas .

Lote IV .-Material técnico de diseño,
compuesto de : mesas de trabajo con tec-
nígrafo (6), archivador de planos, repro-
ductora de planos .

Valoración y tipo de subasta 1 .' lici-

tación, 788.263 pesetas .

Postura admisible 2/3, 525 .508 pese-
tas .

Tipo subasta 2 .' licitación 75%,
591 .197 pesetas .

Postura admisible 2 .' licitación 2/3,

394 .131 pesetas .

Lote V.-Material diverso de fábrica,
compuesto de caja de madera con 10 me-
tros de malla inoxidáble . Motorreducto-
res de diferentes potencias (6) . Motorre-
ductores con freno 3 CV. Motorreduc-
tores de oc . 2,5 CV. (3) . Motorreducto-
res de 1 CV . Dos motobombas, una de
ellas en curso en fabricación . Soldadura

en L en fabricación (4) . Dos motobom-
bas una de ellas con polea .

Valoración y tipo de subasta 1 .' lici-
tación 2 .675 .000 pesetas .

Postura admisible 2/3, 1 .783 .333
pesetas .

Tipo subasta 2 .' licitación 75%,

2.006 .250 pesetas .

Postura admisible 2 .a licitación 2/3,
1 .337 .500 pesetas .

Lote VI .-Varios, compuesto de : Ro-
peros metálicos (20) . Diversas estanterías
metálicas. Doce metros de persiana de
cortinilla . Un panel de control de pro-
ducción . Extintores (3) . Un fichero re-
loj y dos carros de servicio . Un secador
de manos eléctrico . Dos mamparas de
aluminio . Tres mamparas de aluminio .

Valoración y tipo de subasta 1 .' lici-

tación, 929.515 pesetas .

Postura admisible 2/3, 619 .675 pese-
tas .

Tipo de subasta 2.a licitación 75%,
697 .134 pesetas .

Postura admisible 2 .' licitación 2/3,
464.756 pesetas .

Lote VII .-Despachos: 1 .° Mesa con

dos cajones . Archivador cuatro cajones .

Sillón presidente . Rinconera con tres si-
llones y dos sillones con ruedas . (Todo
en color negro y a juego) . 2 .° Mesa ma-
dera con tres cajones laterales . Dos ar-
marios auxiliares . Sillón presidente . Dos
sillones . Rinconera con tres sillones . (To-

do de color beige y a juego) . 3 .° Mesa
metálica despacho con dos cajones . Dos
sillones ruedas color marrón y un sillón
negro con ruedas .

Valoración y tipo subasta 1 .' licita-
ción, 555 .814 pesetas .

Postura admisible 2/3, 370 .542

pesetas .

Tipo subasta 2 .' licitación 75%n,
416 .860 pesetas .

Postura admisible 2 .' licitación 2/3,

277 .907 pesetas .

Lote VIII .-Diversos útiles y herra-
mientas, compuesto de caja negra de
electricista . Un maletín de ejecutivo .
Ocho cajas pequeñas metálicas con he-
rramientas necesarias para mecánico .
Nueve cajas grandes metálicas con he-
rramientas necesario para mecánico y
dieciséis cajas de cartón conteniendo úti-
les de taller mecánico .

Valoración y tipo de subasta 1 .' lici-

tación, 1 .500 .000 pesetas .

Postura admisible I .a licitación 2/3,

1 .000 .000 de pesetas .

Tipo subasta 2 .' licitación 75%,

1 .125 .000 pesetas .



Página 4646 Jueves, 12 de noviembre de 1987 Número 25 9

Postura admisible 2 .a licitación 2/3,
750 .000 pesetas .

Importa la valoración total de todos
los lotes, 10 .874 .030 pesetas .

2.° Que los bienes se encuentran en
poder del depositario don Vicente Vale-
ra Martínez, con domicilio en Murcia,
calle Carmen Conde, 2, 2 .° B y podrán
ser examinados por aquellos a quienes
interese .

3 . ° Que todo licitador habrá de cons-
tituir ante la Mesa de subasta fianza, al
menos, del 20 por 100 del tipo de aqué-
lla, depósito este que se ingresará en fir-
me si los adjudicatarios no hacen efecti-
vo el precio del remate, sin perjuicio de
la responsabilidad en que incurrirán por
los mayores perjuicios que sobre el im-
porte de la fianza origine la inefectivi-
dad de la adjudicación .

4 .0 Que la subasta se suspenderá an-
tes de laadjudicación de los bienes, si
se hace pago de los descubiertos .

5 .° Que el rematante deberá entregar
en el acto de la adjudicación de los bie-
nes, o dentro de los cinco días siguien-
tes, la diferencia entre el depósito cons-
tituido y el precio de la adjudicación .

6 .° Que en el caso de no ser enajena-
dos la totalidad o parte de los mencio-
nados bienes en primera o segunda Gci-
tación, se celebrará almoneda durante
los tres días hábiles siguientes al de ulti-
mación de la subasta .

7 .° Que las cargas o gravámenes que
pudiesen existir sobre los bienes, conti-
nuarán subsistentes a cargo de los rema-
rantes .

8 . ° Que los acreedores hipotecarios o
pignoraticios, forasteros o desconocidos,
se darán por notificados con plena vir-
tuaGdad por medio del presente anuncio .

En Mula a 3 de noviembre de 1987 .
El Recaudador, José Luis Vives
Cárceles .

recargos de apremio y costas presupues-
tas, en junto 6 .176 .151 pesetas se ha dic-
tado con fecha 3 de noviembre de 1987
la siguiente :

«Providencia .-Autorizada por la Te-
sorería de Hacienda con fecha 25 de sep-
tiembre de 1987, la subasta de bienes
muebles, propiedad de Pedro Fernández
Cortés, embargados por diligencia de fe-
cha 13 de mayo de 1985, en procedimien-
to administrativo de apremio seguido
contra dicho deudor, procédase aia ce-
lebración de la citada subasta el día 14
de diciembre próximo, alas once horas,
en Molina de Segura, local sito en calle
de San Vicente número 31, y obsérven-
se en su trámite y realización las prescrip-
ciones de los artículos 136, 137 y 138 del
Reglamento General de Recaudación y
reglas 80, 81 y 82 de su Instrucción . No-
tifíquese esta providencia al deudor y al
depositario, y en su caso, a los acreedo-
res hipotecarios y pignoraticios y al cón-
yuge del deudor» .

En cumplimiento de dicha providen-
cia, se publica el presente anuncio y se
advierte a las personas que deseen lici-
tar en dicha subasta, lo siguiente :

1 . ° Que los bienes embargados a ena-
jenar son los que a continuación se de-
tallan :

la responsabilidad en que incurrirán por
los mayores perjuicios que sobre el im-
porte de la fianza origine la inefectivi-
dad de la adjudicación.

4 .° Que la subasta se suspenderá an-
tes de la adjudicación de los bienes, si
se hace pago de los descubiertos .

5 . ° Que el rematante deberá entregar
en el acto de la adjudicación de los bie-
nes, o dentro de los cinco días siguien-
tes, la diferencia entre el depósito cons-
tituido y el precio de la adjudicación.

6 . ° Que en el caso de no ser enajena-
dos la totalidad o parte de los mencio-
nados bienes en primera o segunda lici-
tación, se celebrará almoneda durante
los tres días hábiles siguientes al de ulti-
mación de la subasta .

7 .° Que las cargas o gravámenes que
pudiesen existir sobre los bienes, conti-
nuarán subsistentes a cargo de los rema-
tantes .

8 .° Que los acreedores hipotecarios o
pignoraticios, forasteros o desconocidos,
se darán por notificados con plena vir-
tualidad por medio del presente anuncio .

En Mula a 3 de noviembre de 1987 .
El Recaudador, José Luis Vives
Cárceles .

Número 937 6

RECAUDACION DE HACIENDA

ZONA DE MULA

Anuncio de subasta de bienes muebles

Don José Luis Vives Cárceles, Recau-
dador de Hacienda en la Zona de
Mula .

Hace saber : Que en expediente admi-
nistrativo de apremio, que se instruye en
esta Zona de mi cargo contra don Pe-
dro Fernández Cortés, de Molina de Se-
gura, por débitos de Tráfico de Empre-
sas y Renta P .F ., por un importe de
5 .105 .126 pesetas de principal, más

Lote único .-Una máquina Honda
tres colores .

Una máquina marca Veguillas un co-
lor .

Una máquina circular de fabricación
casera .

Una máquina de enrollar casera .

Tres mesas de Oficina de metal y for-
mica .

Cuatro sillas metálicas y skay .

Un fichero (armario) metálico .

Una máquina de escribir «Lexicon
80» .

Valoración y tipo de subasta en 1 .' li-
citación, 4 .000 .000 de pesetas .

Postura admisible en 1 .° licitación
2/3, 2 .666 .666 pesetas .

Tipo de subasta 2 .a licitación 7507o,
3 .000 .000 de pesetas .

Postura admisible 2 .a licitación 2/3,
2 .000 .000 de pesetas .

2 .° Que los bienes se encuentran en
poder de don Pedro Fernández Cortés,
y podrán ser examinados por aquellos a
quienes interese en carretera de Madrid,
Km. 374, de Molina de Segura .

3 .° Que todo licitador habrá de cons-
tituir ante la Mesa de subasta fianza, al
menos, de120 por 100 del tipo de aqué-
lla, depósito este que se ingresará en fir-
me si los adjudicatarios no hacen efecti-
vo el precio del remate, sin perjuicio de

Número 944 9

COMUNIDAD DE REGANTES

ACEQUIA D . GONZALO

CIEZ A

CONVOCATORIA

La Comunidad de Regantes de la Ace-
quia de D . Gonzalo, convoca a sus Co-
muneros al Juntamento General Ordina-
rio que tendrá lugar en el Excmo . Ayun-
tamiento de Cieza el día 11 de diciem-
bre de 1987, a las 18,30 horas en prime-
ra convocatoria y a las 19 horas en se-
gunda y ú ltima, bajo el siguient e

ORDEN DEL D1A

1 . 0 Lectura y aprobación del acta de
la sesión anterior .

2 .° Situación e incidencias en los tra-
bajos de la Acequia .

3 .° Aprobación de cuentas, si pro-
cede .

4 . ° Reparto a girar para el próximo
ejercicio y plazo para el pago de los mis-
mos .

5 .° Nombramiento de Tesorero de la
Comunidad .

6 . °[nformación del Sr . Presidente con
relación a antiguo Tesorero y morosos .

7 .° Ruegos y preguntas .

Cieza, noviembre de 1987 .-El Presi-
dente .


